Решение
Муниципального совета

Внутригородского муниципального  образования

Санкт-Петербурга посёлок Белоостров

пятого созыва

От  19.06.2019  г.    № 17

Об утверждении Положения о порядке установления

границ территорий территориальных общественных

самоуправлений на территории муниципального

образования поселок Белоостров

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке установления границ территорий территориальных

общественных самоуправлений на территории муниципального образования поселок

Белоостров, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2.   Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального

образования поселок Белоостров Алексееву О.Л.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального

образования поселок Белоостров                                            О.Л. Алексеева

Приложение № 1

к Решению МС МО пос. Белоостров

от  19.06.2019 г. № 17

Положение

о порядке установления границ территорий территориальных общественных

самоуправлений на территории муниципального образования поселок Белоостров

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования поселок Белоостров определяет правила установления

границ территорий территориальных общественных самоуправлений на территории

муниципального образовании поселок Белоостров (далее – граница территории ТОС).

1.2. Границы территории ТОС устанавливает Муниципальный Совет муниципального

образования поселок Белоостров (далее - МС МО пос. Белоостров).

2. Предоставление документов для установления границ территории ТОС

2.1. Инициативная группа граждан, в количестве не менее 10 человек, проживающих на

соответствующей территории (далее – инициативная группа граждан), письменно информирует

главу МО пос. Белоостров о намерении организовать территориальное общественное

самоуправление на территории МО пос. Белоостров, а также о дате, месте и времени проведения

учредительного собрания (конференции) граждан.

2.2. Для установления границ территории ТОС лицо, уполномоченное инициативной

группой граждан, представляет главе МО пос. Белоостров заявление об установлении границ

территории с описанием границ, подписанное членами инициативной группы граждан, а также

копию протокола собрания (конференции) граждан, в котором содержится решение об

установлении границ ТОС.

2.3. Глава МО пос. Белоостров не вправе требовать представления иных документов.

3. Принятие решения об установлении границ территории ТОС

3.1. Глава МО пос. Белоостров в двухнедельный срок с момента представления заявления

вносит на рассмотрение МС МО пос. Белоостров вопрос об установлении границ территории

ТОС.

3.2. По итогам рассмотрения представленных документов МС МО пос. Белоостров

принимает следующее решение:

- об установлении границ территории ТОС;

- о внесении изменений в границы территории ТОС;

- об отказе в установлении границ территории ТОС;

3.3. Решение МС МО пос. Белоостров о внесении изменений в границы территории ТОС, а

также решение об отказе в установлении представленных границ территории ТОС должны быть

мотивированными.

3.4. Глава МО пос. Белоостров в месячный срок обязан письменно известить инициативную

группу граждан о решении, принятом МС МО пос. Белоостров.

3.5. В случае если МС МО пос. Белоостров принято решение о внесении изменений в

границы территории ТОС или об отказе в установлении границ территории ТОС, инициативная

группа граждан вправе обратиться в МС МО пос. Белоостров повторно после внесения

соответствующих изменений в границы территории ТОС.

3.6. В случае, если ТОС не учреждено в установленном порядке в течение шести месяцев с

момента вступления в силу решения МС МО пос. Белоостров об установлении границы

территории осуществления ТОС, указанное решение подлежит отмене.

3.7. Границы ТОС могут быть изменены в порядке, установленном настоящей статьей, при

поступлении предложения об изменении границы территории осуществления ТОС от населения,

оформленного протоколом собрания (конференции) граждан, осуществляющих ТОС. В качестве

инициативной группы в таком случае будут выступать участники указанного собрания

(конференции).

4. Заключительные положения

4.1. Решение МС МО пос. Белоостров об отказе в установлении границ территории ТОС

может быть обжаловано в судебном порядке.